

Dagens sammendrag: Russerne holder stillingen på hele Moskva-fronten og vinner noen steder terrenget. På visse deler av Kalinin-avsnittet har tyskerne trukket seg noe tilbake. Etter at de tidligere tyske angrep har mislykkes ved Tula, trekker de nå sammen tropper til et nytt angrep. Tyske panseravdelinger ble i nærheten av Serpukow slått av svære russiske tanks. Etter voldsomme kamper i Mikhajarovsk-området har russerne okkupert en viktig strategisk stilling. Tyskerne tok igår 3 steder i nærheten av Wolokolamsk, men russisk kavaleri gjorde motangrep og gjenerobret 2 av dem. Tyskerne påstår at de har erobret Kertsj, men dette er ikke bekreftet.

Ved Nara-elva syd-vest for Moskva har russiske motangrep knust tyske troppesamlinger. Russerne melder at stillingen ved Kertsj er meget alvorlig, og Sverige meldte i aftnen at Kertsj, Sebastopol og nordre Kaukasia er truet. Nordarmeen av de tyske framstøt mot Batum er stoppet i nærheten av Rostov. Ved Tikwin har russerne gjenerobret en del steder. På Leningrad-fronten hadde tyskerne 4.000 drept på 10 dager. Lenest nord når det Ishavs-kulde og større operasjoner er innstillet. Ved Tula kom 12 tyskere fram til de russiske linjer. De var forfrosne og ute av stand til å greie seg. De manglet overfrakk og ørene og bena var frosset i stykker.

Landssekretariatet for Arbeidernes Færlige Landsorganisasjon er opprettet i London med Konrad Norddal som formann og Tor Sandstøve som nestformann. Formannen talte i radio i kveld og sa bl. a. at med nasismen nytter intet kompromis, enten bekjemper man den eller lar man seg oppsluke av den, og han sluttet med å si at han sendte en hilsen og håndslag til de norske

arbeidere fra de britiske arbeidere og at det var et håndslag som idar betyr mer enn noen sinne.

Stockholm meldte at 4 tysk e infanteri bataljoner er ødelagt ved Wolokolamsk, vest for Moskva. 493 tyske fly er ødelagt de 10 siste dager av november.

LOKALT. Det står i dagspressen idag at enhver som forsøker å forlate norsk område må regne med at han blir grepet. Vi får ut fra at det her menes at man RESIKERER å bli grepet. De som på forhånd får oppgitt reisrutene, reiser like sikkert til Sverige som Quisling gjør fra Erling Sjøsons gate til Rådhusgata. Alle må nå bli klar over at nasistene driver skemepolitikk og at enhver som lar seg skremme indirekte hjelper nasistene.

Gjøteborg Handels og Sjøfartstjeneste skriver følgende:

5 norske arbeidere er dømt til døden. Det er uriktig å bruke ordet dom, da det fører tanken hen på et rettslig tiltak og noe slikt foreligger ikke i dette tilfelle. Makten til å undertrykke befinninger ingen rett. En inntil døden trofast fedrelandskjerlighed er ingen forbrytelse. Her i nord kommer ingen til å betrakte frihetens blodsoffer som forbryter.

Samtidig med budet om de 6 norske arbeideres henrettelse kommer meddelelse fra Belgrad at 100 "jøder og Kommuniste" er drept som represaliefør en tysk soldat. Hvilken virkning denne framfart har på tilstanden i Europa behøver ingen utredning. Det hatets brygg som her lages istand, kommer isin tid til å vise sin virkning.

"Jøder og kommunister". Det er den betegnelse tyskerne bruker. De gjør uttrykket synonymt med uskylde offer. Ingen mennesker unntatt noen forrykte stakkarer, tror at 100 mennesker som er tatt som gisler har hatt det ringeste med mordet på den tyske soldaten å gjøre. Det skal til at man har bevart sin barnslighet for å la seg innbille at "jøder og kommunister" er forbrytere i kraft av sin folkekarakter eller sin overbevisning. Man kan like gjerne la seg innbille at primurerne eter barn eller at feiern kommer og tar mamma's lille gryn hvis det skriker.

Kommunist blir også ensbetydende med patriot og nazistisk terminologi vinner utbredelse. "Kommuniste" benevnes franskmenn og belgiere som arbeider for sine landsmenns befrielse. Kommuniste kalles polakker og tsjekkere som forsøker å krysse sine undertrykkes planer. Herr Heydrich fremtreder som den sanne anti-kommunisten. Han har kanskje rekorden i spørsmålet om å sende "kommuniste og jøder" i døden. Det gjenstår å se hvad skjebnen har i beredskap for ham selv.

Tyskerne fallt inn i Russland for å utrydde kommunismen. Moskoviterne skulle befris for denne mare. I den tid Berlin og Moskvå var venner, ar-  
tet kommunismen ser ikke så forbrytersk at den utelukket høyaktelse el-  
ler sammende. Misstemning mellom de 2 diktaturene, det tyske og det rus-  
siske var for all framtid utelukket ble det forkyndt ojentatte sanger.  
Det skulle, sas det, aldri mer lykkes for England å stå mistro mellom de  
to store folk.

Så begynte korstået mot Russland. Kommunismen var plutselig en djevelsk  
åpenbarelse. Den skulle utryddes. Som en "Jehu" skulle den tyske besei-  
neren trenne fram til Moskvå, ødeløse det russiske forsvarst og slå ned  
kommunismen. Det gikk ikke i en fei. Kommunismens mare raste ikke. Over-  
fallet hadde i stedet til resultat at det russiske folk sidestillet det  
russiske med kommunismen. Kommunismen fikk et fastere grep om folkesje-  
len enn den noen kan hadde hatt. Det kanskje mer som sinnebildet og fane  
enn som virkelighet. Praktisk tatt var bolsjevismen likvidert av herr  
Hitler begynte sitt korståt. Det korstået får som sine forsjengere et  
helt annet forløp enn det planlaste.

Takket være den tyske terminologi, den tyske propandæaen gjør bruk av,  
holder "Kommunist" på å bli betegnelsen for alle nazismens motstandere,  
synonym for patriot. Det var ikke propandæasens hensikt. Det er ikke hel-  
ler en helt vellykket termforskyvning.

Alt dette skal en ikke fjern framtid gjøre opp. Ingen tilfyer: Gud var  
dem da nådig.

...- vVv ...-

Varer sendt fra Norge til Tyskland i transitt gjennom Sverige i tiden  
1/1-41 til 1/7-41 i h.t. Göteborgs Handels & Sjøfartstidning:

1277	tonn	kaffe
133	"	ørst
600	"	smør.
5800	"	margarin.
8382	"	kjøtt.
5008	"	melk.
1156	"	ost.
400	"	fløte. tilsammen 22.416 tonn.

"Borås Nyheter" skriver den 6. ds.:

De nye dødsdommene i Norge må vekke avsky hos alle siviliserte mennesker.  
Det kommer de også å gjøre hos stratsparten av det svenske folk, og det  
skulde undre oss om ikke det tyske "rettsvesenet" til slutt skulde minske  
entusiasmen også hos de her i landet som i nazismen ser verdens frelse.  
Den svenske landsorganisasjonen sammentrer ikke i disse dager og kommer  
fullellis heller ikke til å avfatte noen resolusjon for deri å gi uttrykk  
for sin avsky og risikerer fullellis ikke pånytt å få en resolusjon for-  
andret gjennom regjeringssinnaripende for resolusjonen bringes fram for  
offentligheten.

De fellelser som henrettelserne fremkaller hos det svenske folk kommer  
dog klart til syne både i skrift og tale. Normennene skal atter bli for-  
visset om at deres fellelser hos oss svensker skal finne større gjenklang  
enn hos noe annet folk og at vi svensker føler på samme måte for nord-  
mennene som bror føler for bror når den ene rammes av en uforskytt ulykke  
"Eskilstuna-Kuriren" skriver samme dag:

Det svenske folk har mottatt meddelelsen om de 6 dødsdommene og de like  
mange henrettelser i Norge med en kvælende gysing. Denne komme dog ikke  
av frykt. Når fedrelandskjærlighetenske gjemte utvetydig  
manifestert i troskap og are kan intet kultur menneske i Norden ha noen  
tvil om eller kjenne seg skremt fra rettens vei. Nordmennene kan alt den  
dag i dag reise sitt hode i stolthet over det mot som kjennetegner deres  
vandring på frihetskampens via dolorosa (smertens vei, red.). Fra denne  
side kjælen hilses de av tusen på tusen blottede hoder. Ofrene må kjennes  
tunge - hver tunge kan vi bare ene - men fra det faktum at ytterligere 6  
landsmenn har hatt styrke nok til ikke å rygge tilbake, men frivillig gi  
sitt liv for sitt land og dets frihet, kan det norske folk hente en kraft  
som intet i verden formår å bryte.